UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Militia Immaculatae Conceptionis Virginis Mariae, Contra  
Malitiam Originalis Infectionis Peccati**

**Alva y Astorga, Pedro de**

**Lovanij, 1663**

G.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13965**

ceretur? An vicit Christus, quia ex Virgine natus, vel quia Verbum Patris aeternaliter genitum, Deus verus de Deo vero est? Quare ergo vel quomodo dicit Fulbertus: Oportuit secundum Adam de Virgine nasci, ut serpentem vinceret? Quando haec victoria non ab utero Virginali, sed ab aeterna generatione, & potentia infinita Dei vim & effectum suum fortita fuit? Sed oportebat, quia opportunum erat, ut Christus vinceret serpentem, sicut serpens vicerat Adam in Paradiso. Vicit serpens Adamum per Eman; oportebat ergo, immo quasi necesse erat, ut Christus vinceret per MARIAM. Prima ergo victrix, seu initium victoria originalis maculæ fuit a MARIA, quia ab hac cœlorum Regina, Nativitatem suam & originarium ortum originalis habuit victoria. Voluit ergo Fulbertus demonstrare, quod haec victoria licet a potenti brachio Dei patrata, tamen fuit nata, ac si diceret Hispanice: Quis Dio que estha victoria del peccato originalis latieſſe de Madre, para que vinieſſe nacida, &c. Et si a Matre MARIA ortum habuit maculæ ruina, quomodo in Matre MARIA potuit esse macula?

FULGENTIUS Petrellus à Sigilio, Ordinis Eremitarum S. Augustini Italus: Quod de Conceptione B. Virginis MARIE non licet modò prædicare, nisi ad præscriptum Pauli V. & Gregorij XV. Pontificum, fuisse scilicet *absque omni peccato conceptam*, quæst. 12. fol. 870. ubi latè agit de hac materia. Et quod de Virginis MARIE Conceptione veritum est ultimis temporibus a Romanæ Sedis Summis Pontificibus, ne disputetur publicè vel privatum, nec prædicetur utraque pars; sed tantummodò pars una, illa videlicet, quæ *immunem afferit ab originali labe MARIA in sua Conceptione*, &c. quæst. 23. s. 7. columnma 887. in libro de Intercessione Beatae Deiparæ MARIE Virginis, quæ salvatori grayissimos peccatores eidem devotos probatur, tomo 1. Impress. Romæ 1647. in folio.

FULGENTIUS Rusensis Episcopus, ac Sanctus, natione Afer, in Sermone de duplice Christi Nativitate, contraponendo effectus bonos, quos gratia Dei in Virgine operatur, ex malis ac miserijs, quas diabolus in prima muliere Eva cauſavit, sic ait: In primi hominis conjugi nequitia diaboli seductam depravavit; in secundi hominis Matre *gratia Dei mentem integrum servavit & carnem*, &c. Ergo eodem modo de utraque integritate locutus est; sed integritas carnis consistit in hoc, quod nunquam fuerit violata; fuisse autem violata & perdeperita talis mentis integritas, si habuisset peccatum originale.

Item, in Sermone de laudibus MARIE ex partu Salvatoris, sic ait: Crevit in ejus partu integritas corporis potius, quam decrevit, & virginitas ampliata est potius, quam fugata. Plena sunt viscera, & nullum norit contagium Virginis conscientia, &c. Si nullum; igitur neque peccati originalis. Et infra sic ait: Sic enim legitur eam salutasse: Ave gratia plena, Dominus tecum. Cum dixit: Ave, salutationem illi celestem exhibuit. Cum dixit: Gratia plena, ostendit ex integro iram exclusam primæ sententia, & plenam benedictionis gratiam restitutam, &c. Prima sententia fuit transfulio primi peccati, scilicet originalis; sed haec sententia, seu ira, quæ eramus omnes naturâ filii iræ, ex integro fuit exclusa in MARIA; igitur non habuit peccatum originale. Item, lib. 3. ad Rasmus mundum Regem, sic inquit: Re-

stebat tamen ad plenum nostræ redempcionis effectum, ut illuc usque homo sine peccato à Deo descendens, quoque homo separatus Deo peccati merito cecidisset; sed ad infernum, ubi solebat peccatoris anima torqueri, & ad sepulchrum, ubi solebat peccatoris caro corrupti, tamen, ut nec Christi caro insepulcro conservetur, nec inferni doloribus anima torquetur, quia anima immunis à peccato, non erat subdenda iugatio; & carnem sine peccato non debuit vivere corruptam. Nam quia peccans homo meruit in seipsum supplicium dividiri, &c. Si igitur caro Christi sed non fuit corrupta, quia in ea peccatum non sum bene etiam deducitur à posteriori, quod si cum Virginis deducta ad sepulchrum non fuit corrupta, quod non habuit peccatum. Corruptionem non ex peccato actuali, sed originali ortum habuit, quod latè probari potest ex multis Scripturae locis. Lib. impress. Lugduni 1633. cum alijs, &c. Bibliotheca veterum Patrum, & Antwerp 1574. Et in libro dicto: Hæresiologia; hoc est, Opus interum tam Græcorum, quam Latinorum Theologorum, &c. Impressi, Bailea 1556. in folio.

## G.

GABRIEL Alvarez Oropeanus, Socius Jesu Hispanus, in Isajam Prophetam, tomo 1. caput 45. versiculo 8. Rorate cœli desuper, num 14. columnma 456. Quod Beatisima Virgo MARIA in concepta absque culpa originali. Impress. Lugdum, anno 1623. folio.

GABRIEL Archangelus, missus à Deo in Civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Virginem MARIAM; ingressus ad eam dixit illi: Ave gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in misericordiis, &c. Quæ verba, secundum interpretationem Ecclesiæ Doctorum, immunitatem à peccato originali non solum indicant, sed quasi expresse additum. Vide Autores super Lucam.

Item, idem (ut plures restantur Doctores) revit SS. Joachimo & Anna sterilibus Conceptione sacratissimæ Virginis MARIE, in monte atque a portam Auream.

Item, dici potest hunc fuisse Angelum, qui paruit Helfino Abbatem in naufragio continuo, & præcepit ei, ut diem celebraret Conceptionis die Decembri.

Item, idem revelavit B. Amadæ mysterium secundum mirabilem, quomodo scilicet Virgo MARIA fuit concepta in utero Sanctæ Anne, ac in prima infante sue animationis libera ac preservata à peccato originali. De quo videndum est prædictus Amadæ, nro 4. & 8.

Item, cuidam Doctori Parisensi modo miraculi, scilicet dicendo illi: Aperi os tuum & implo illud, infudit, desiderium magnum propagandi ac defendendi mysterium Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE, cum tamen antea contrarium inuisset sententiam. Ita Franciscus Mayron, Sermon de Conceptione, Christophorus de Vega, &c. leſt. 3. certam. 16. ad finem, fol. 121.

GABRIEL Baccinius Italus, in libro dicto: Missarium Sacerdotum ex Patribus, fol. 283. fol. 625. vocat Virginem MARIA *semper puram*, &c. Lib. impress. Trinimi, anno 1622. in 12. regali.

GABRIEL Benius Romanus: *Innocentiae Virginis Mariæ Salutationem Latinè redidit. Roma 1633. in 4.*

GABRIEL Biel, Ordinis Clericorum in communi viventium Germanus, in festo Conceptionis B. Virginis Mariæ Sermones quatuor. Impr. Brixie, anno 1583. in 4.

Item, de sanctificatione Virginis, unde primò queritur: Utrum Virgo MARIA Mater Dei fuit aliquando maculata peccato originali? Quæstionem plenissimam in tres articulos divisam. Brixie 1574. in 4. Et in Repertorio generali super quatuor libros Sententiarum, lib. 3. distinct. 3. quæst. 1. Lib. impress. Lugduni 1501. in folio & 1519. Cujus unica Conclusio est: Beatisima Genitrix Dei Virgo MARIA ab omni originalis peccati contagio fuit penitus præservata, &c.

Item, in Expositione sacri Canonis Missæ, Lect. 41. fol. 73. inquit: Cum autem Ecclesia aliquam veritatem determinat, innititur divinæ revelationi, aut sicut divinis Scripturis, per quarum diligentem expositionem veritates quasdam extrahit, quas ut credendas proponit, que prioribus incognitæ fuerunt, saltem sic explicitè declaratæ: non quod novas veritates (ut dictum est) faciat, que priùs veritas non fuit sed veritatem, que semper fuit vera, declarat, quasi priùs nonsufficienter cognitam. Sic in Concilio Nicæno determinatum est Spiritum S. à Patre & Filio procedere, cuius oppositum dicebant Hæretici nec tamen propter hoc ante determinationem tenentes oppositum fuerunt Hæretici; quia ante non fuit hominibus certum id esse verum, quod post repertum est esse verum modis ante dictis. Sic novissime in Concilio Basileensi, in sessione 36. anno Domini 1439. determinata est hæc veritas: Quod B. & gloriæ Virgo originali peccato nunquam subiacevit; quam determinationem sub plumbo & sigillo Concilij Generalis vidi & manibus tenui, &c. Lib. impress. Lugduni 1527. & Brixie 1576. in 4.